alcuno aumento.

Quant au transport des mar-

chandises sur les barques du na-

vire au rivage, et par les portefaix,

du rivage à la douane, voyez les

corrections de M. Amari, p. -424,

-479et 525.
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23. Item, quod possint
dicti Pisani concedere cartas

suas ejus quod recipere de]je-

rent a dicta curia, seu a dictis

officialibus, uniis alteri et ex

altero in atterum, et de uno

in alium Pisauuin tantum.

24. Item, si aliqua persona

quae non esset Pisana naviga-
ret ad dictas terras dicti regis
cran dictis Pisanis, tractetur

et tractari debeat et honorari

a subditis dicti regis prout et

sicut Pisani tractantur et ho-

norantur salvo tamen quod
dicta talis persona, quœ non

esset Pisana ut supra, solvat

et solvere debeat dirictum

suum prout debet, et non

sicut Pisana.

25. Item, quod dicta pax

passare debeat in omnibus

terris subditis dicto régi quas
nunc habet vel pro tempore

acquiret. Et aliqua persona
seu officialis dicti regis non

possit nec debeat diminuere,
nec destruère aliquid de dictis

capituiis, nec per consuetudi-

nem nec per aliquummodum.

Et quod dicta pax scribatur et

mittatur ad omnes terras et

loca et dohanas subditas dicto

régi et quod teneantur et

attendantur dicta capitula

prout in dicta carta pacis con-

tinentur, et observentur cum

effectu

23. Ancora, che possino i

detti Pisani concedere le carte

sue di quello ricevere doves-

sino dalla detta corte overo

da'detti uficiali, F unoall' altro,
et da l' altro in altro, et d' uno

in altro Pisano solamente.

24. Ancora, che se alcuna

persona la quale non fosse Pi-

sana navigasse alle dette terre

de! detto re co' detti Pisani, sia

tractato et tractare si debba et

essere honorati da'sudditi del

detto re, si come i Pisani sono

tractati et honorati salvo

niente dimeno che la detta tale

persona la quale [non] fosse

pisana, come di sopra, paghi
et pagare debba il suo diritto

si corne debba et non si come

Pisana.

25. Ancora, che la detta

pace passare debba in tutte le

terre subdite al detto re, le

quale al présente à, et che per
l'avenire aquistasse. Et alcuna

persona overo uficiuledel detto

re non possa et non debba di-

minuire et discrivere M alcuno

de' detti capitoli né per consue-

tudine né per alcuno modo. Et

che la detta pace si scriva et

mettasi et mandansi W a ogni
terre et luoghi et dogane sub-

iecte al detto re; et che sieno

tenuti et atendansi i detti capi-
toli si come nella carta della

pace si contiene, et observisi

con effetto.

(a) Discrivere le contraire de

scrivere effacer, supprimer.
Amari.

(*)Pour mandasi. Le traducteur

italien a d'ailleurs oublié de rayer
les mots et mettasi. Amari.

Capitolo 23. Se alcun

Pisano abbia dritti da speri-
mentare contro alcun servitore

dell' alto personaggio (del ca-

lifo), o contro altro Musul-

mano, (dritti risultanti da atto

convalidato) di testimonianze,
e voglia far procura ad altri per
lo sperimento di tai dritti, non

gli sarà vietato.

Capitolo 24. Quando al-

cun Cristiano di qualsivoglia
nazione viaggi in nave o legno
del Pisani alla volta dell' ec-

celsa capitale o d'altro paese
dello Stato, sarà guarentito
nella persona e nell' avere
eccetto il caso ch' egli abbia

alcuna merce, nel quai caso

ne pagberà cio ch' è dovuto

dagli uomini di sua propria
nazione.

Capitolo 25. Niuno di

parte della dogana o d'altro

(oficio) abbia autorità di mu-

tare alcun capitolo dei patti
descritti di sopra nel presente
benedetto accordo, se piaccia
al soinmo Iddio nella sua bontà,

ch' egli sia sempre lodato

L'ordinamento di questo ac-

cordo sarà significato per is-

critto a tutti i paesi dell' Affrica

(propria), e i patti saranno quivi
osservati in favor di essi Pisani

a tenore del testo del presente

(atto).
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26. Item quod nullus Pi-

sanus audeat' nec prsesumat

navigare in aliquibus lignis
cursalium qui faciant cursum

contra praedictam regiam Ma-

jestatem sed omnes Saraceni

subditi dicti regis esse debeant

et iiitelligantur salvi et securi

iu havere et in personis, in

civitate Pisana et in omnibus

terris subditis dictée civitati

Pisanse.

26 bis. Item, quod si ali-

quis Pisanus, vel qui pro Pi-

sano appellatur,. armasset li-

gnum suum sive gaieam, pro
eundo in cursum contra Sara-

cenos, subditos dicti regis,
teneatur dicta civitas Pisanaa

suum posse facere in capiendo

ipsos cursales, in personis et

havere. Et si eos ceperint,

vindictam facere quœ de cur-

salibus fieri débet, et res eo-

nim dare et consignare in

dohana Tunisii. Quod si eos

personaliter habere non po-

tuerint, publicentur tantum

eorum cursalium bona, si re-

perientur, dictas dohanae. Et

si forsitan dicti Saraceni vel-

lent armare ligna, vel galeas

pro eundo vel mittendo ad

capiendum dictos cursales

tune teneatur dicta civitas

Pisana eis dare et prsestare

auxilium, consilium et favo-

rem, et, si oportuerit etiam

cum eis ire ad capiendum
(lictos cursales veE malefac-